16 Μὴ πλανᾶσθε, ἀδελφοί μου ἀγαπητοί·

17 πᾶσα δόσις ἀγαθὴ καὶ πᾶν δῶρημα τέλειον ἄνωθέν ἐστιν, καταβαῖνον ἀπὸ τοῦ πατρὸς τῶν φώτων, παρ' ᾧ οὐκ ἐνὶ παραλλαγῇ ἢ τροπῆς ἀποσκίασμα.

18 Βουληθεὶς ἀπεκύησεν ἡμᾶς λόγῳ ἀληθείας, εἰς τὸ εἶναι ἡμᾶς ἀπαρχὴν τινα τῶν αὐτοῦ κτισμάτων.

19 Ἴστε, ἀδελφοί μου ἀγαπητοί· ἔστω δὲ πᾶς ἄνθρωπος

11. om. αὐτου after προσωπου B | πορειαις BCLP &c. ποριας Sin. A + Thl.

12. ανηρ: A ανθρωπος | υπομενει KLP, υπομεινη 13 sustinuerit corb. + | επηγγελατο Sin. AB corb. +, επ. ο κυριος KLP syr. Thl. Occ. &c., επ. κυριος C, επ. ο θεος vulg. copt. aeth. pesh. +

13. απο ABC KLP &c., υπο Sin. 69.

15. om. ἡ before επιθυμια C. | ἀποκνεῖ Ti. Treg.

17. εστιν, WH. εστιν Ti. Treg. | καταβαινων A 13 | απο: K + παρα | ενι: Sin. P + εστιν | τροπησ αποσκιασμα Sin.³ ACKLP vulg. &c., τροπησ αποσκιασματος Sin. B (Dr. Hort suggests that ἀποσκίασμα may be caused either by ἀπό being regarded as a separate word, or by the incorporation of an original αὐτός which precedes βουληθεὶς 'in a good cur-

sive (40) and two Syriac texts.' *Intr.* p. 218. Bp. Wordsworth would prefer to read either ῥοπή ἀποσκίασματος implied in *modicum obumbrationis* corb., or ῥοπήσ ἀποσκίασμα implied in *momenti obumbratio* Aug.)

18. βουληθεῖς: vulg. + βουληθεῖς γαρ, 40 αυτος γαρ βουληθεῖς | αὐτου Sin.¹ BKL &c., Treg. Ti. WH., εαυτου Sin.³ ACP. WH.^m See below ver. 26.

19. ἰστε Sin.³ ABC 73 83 (*scitote* corb. copt. syr.^m arm., *scitis* vulg.), ὡστε KLP syr. Thl. Occ. &c., ἰστω Sin.¹ [και νυν ἀδελφοι ἡμων εστω aeth.^{pp} εστε ἀδελ. ἡμ. και εστω aeth.^{ro} *et vos fratres mei dilecti quisque ex vobis sit* pesh.], after ἰστε ins. δε A | εστω δε Sin. BC^{pl} latt. copt., και εστω A 13, εστω KLP² syr. arm. Thl. Occ. &c.

VULGATE.

CORBEY MS.

SPECULUM AND
PRISCILLIAN

10 diues autem in humilitate sua, quoniam sicut flos faeni transibit (a). 11 Exortus est enim sol cum ardore et arefecit faenum et flos eius decidit et decor uultus eius deperit : ita et diues in itineribus suis marcescet (β). 12 Beatus uir qui suffert temptationem, quia (γ) cum probatus fuerit accipiet coronam uitae, quam repromisit deus diligentibus se. 13 Nemo cum temptatur dicat quoniam (δ) a deo temptatur. Deus enim intemptator malorum est, ipse autem neminem temptat. 14 Unusquisque uero temptatur a concupiscentia sua abstractus et inlectus ; 15 dehinc (ε) concupiscentia cum conceperit parit peccatum, peccatum uero cum consummatum fuerit generat mortem. 16 Nolite itaque errare, fratres mei dilectissimi. 17 Omne datum optimum et omne donum perfectum de sursum est descendens a patre luminum, apud quem non est transmutatio nec uicissitudinis obumbratio. 18 Uoluntarie (ζ) enim (η) genuit nos uerbo ueritatis, ut simus aliquod initium (θ) creaturae eius. 19 Scitis, fratres mei dilecti. Sit autem omnis homo uelox ad audiendum, tardus

10 locuples autem in humilitate sua, quoniam sicut flos feni transiet. 11 Orietur enim sol cum aestu suo et siccet fenum et flos eius cadit et dignitas faciei^a ipsius perit : sic et locuples in actu suo marcescit. 12 Beatus uir qui^b sustinuerit temptationem : quoniam probatus factus accipiet coronam uitae quam promittit^c eis qui eum diligunt.^d 13 Nemo qui temptatur dicat quoniam a deo temptatur : deus autem malorum temptator non est : temptat ipse neminem. 14 Unusquisque autem temptatur a sua concupiscentia, abducitur et eliditur.^e 15 Deinde concupiscentia concipit et parit peccatum : peccatum autem consummatum acquirit mortem.^f 16 Nolite errare fratres mei dilecti. 17 Omnis datio bona et omne donum perfectum desursum descendit a patre luminum apud quem non est permutatio uel modicum obumbrationis. 18 Uolens peperit nos uerbo ueritatis ut simus primitiae conditionum eius. 19 Scitote fratres mei dilecti. Sit autem

I—19 (W. pp. 603 and 524) Sit uero omnis homo citatus audire et tardus loqui piger in iracundia.

(a) Spec. Aug. *transiet*.(β) F. *marcescit*.(γ) F. *quoniam*.(δ) F. *quia*.(ε) F. *dein*.(ζ) MS. *uoluntariae*.(η) F. *om. enim*.(θ) F. *init. atiq.*^a MS. *facie*.^b MS. *quia* as in ver. 5.^c MS. *promittet*.^d This verse is quoted almost in the same words by Chromatius (a contemporary of Jerome), *Tract. in S. Matt.* xiv. 7. See *Stud. Bibl.* p. 135.^e Probably a misreading for *elicitur* or *eluditur*. Bp. Wordsworth however suggests that it may represent a Greek reading *ἐκκρουόμενος* or *παρὰκρουόμενος*. Cf. Cassian. *Coll.* xii. 7, *primus pudicitiae gradus est ne uigilans impugnatione carnis monachus elidatur*.^f The remarkable rendering *adquirit mortem* is also found in Chrom. *l.c.* ix. 1.

ταχύς εἰς τὸ ἀκούσαι, βραδύς εἰς τὸ λαλήσαι, βραδίς εἰς ὀργήν·

20 ὀργὴ γὰρ ἀνδρὸς δικαιοσύνην Θεοῦ οὐκ ἐργάζεται.

21 Διὸ ἀποθέμενοι πάσαν ῥυπαρίαν καὶ περισσεΐαν κακίας ἐν πραύτητι δέξασθε τὸν ἔμφυτον λόγον τὸν δυνάμενον σῶσαι τὰς ψυχὰς ὑμῶν.

22 Γίνεσθε δὲ ποιηταὶ λόγου καὶ μὴ ἀκροαταὶ μόνον παραλογιζόμενοι ἑαυτοῖς·

23 ὅτι εἴ τις ἀκροατὴς λόγου ἐστὶν καὶ οὐ ποιητὴς, οὗτος ἔοικεν ἀνδρὶ κατανοοῦντι τὸ πρόσωπον τῆς γενέσεως αὐτοῦ ἐν ἐσόπτρῳ·

24 κατενόησεν γὰρ ἑαυτὸν καὶ ἀπελήλυθεν καὶ εὐθέως ἐπελάθετο ὅποιος ἦν.

25 Ὁ δὲ παρακύψας εἰς νόμον τέλειον τὸν τῆς ἐλευθερίας καὶ παραμείνας, οὐκ ἀκροατὴς ἐπιλησμονῆς γενόμενος ἀλλὰ ποιητὴς ἔργου, οὗτος μακάριος ἐν τῇ ποιήσει αὐτοῦ ἔσται.

26 Εἴ τις δοκεῖ θρησκὸς εἶναι, μὴ χαλιναγωγῶν γλῶσσαν ἑαυτοῦ ἀλλὰ ἀπατῶν καρδίαν ἑαυτοῦ, τούτου μάταιος ἢ θρησκεία.

27 Θρησκεία καθαρὰ καὶ ἀμίαντος παρὰ τῷ Θεῷ καὶ Πατρὶ αὕτη ἐστὶν, ἐπισκέπτεσθαι ὄρφανούς καὶ χήρας ἐν τῇ θλίψει αὐτῶν, ἄσπιλον ἑαυτὸν τηρεῖν ἀπὸ τοῦ κόσμου.

20. ουκ εργαζεται Sin. ABC³+, ου κατ-εργαζεται C¹KLP &c.

21. περισσευμα A 13. 68. | πραυτητι σοφιας P. πρ. καρδιας Thl. | ὑμων Sin. ABCKP &c. ἡμων I. +.

22. λογου: C² 38. 73. 83. + aeth. Thl. νομον | ακροαται μονον B latt. syr. copt. arm. aeth. Thl. Treg. WH., μονον ακροαται Sin. A¹CKLP Occ. &c. Ti.

23. om. ὅτι A 13 | της γενεσεως: om. pesh. +

25. παραμεινας: vulg. syr. arm. + add εν αυτω | ουκ ακροατης Sin. ABC¹ + latt. pesh. copt. Aug. Cass. Bede, ουτος ουκ ακρ. KLP &c. syr. arm. Thl. Occ.

26 ει Sin. ABKL &c. syr. arm. Thl. Occ., ει δε CP 13 + latt. pesh. copt. Bede

Tr.^m | θρησκος Treg. | ειναι Sin. ABCP 13 latt. syr. copt. Bede, ειναι εν υμιν KL &c. Thl. Occ. | χαλιων B. | γλ. εαυτου BPe 101. latt. Thl. WH., γλ. αυτου Sin. A¹CKL Occ. &c. Ti. Treg. WH.^m | καρδ. εαυτου B¹ latt. Thl. WH., καρδ. αυτου Sin. AKLP Occ. &c. Treg. Ti. WH.^m | θρησκεια ABCKLP &c. Treg. WH., θρησκια Sin. Ti.

27. θρησκεια as in preceding verse: A 70. 83. 123 pesh. add γαρ. syr. latt. copt. δε | παρα τω θεω Sin.³ ABC¹P 13 + Treg. WH., παρα θεω Sin.¹ C²KL 40. 73. &c. Ti. | ins. τω bef. πατρι A. | om. και bef. πατρι 99. 126. pesh. aeth. +, cf. Corb. | εαυτον: A. aeth. σεαυτον | απο: CP εκ.

VULGATE.

CORBEY MS.

SPECULUM AND
PRISCILLIAN.

autem ad loquendum et tardus ad iram (a) : 20 ira (a) enim uiri iustitiam dei non operatur. 21 Propter quod abicientes omnem immunditiam et abundantiam malitiae in mansuetudine suscipite insitum uerbum dei (β), quod potest saluare animas uestras. 22 Estote autem factores uerbi, et non auditores tantum fallentes uosmet ipsos. 23 Quia si quis auditor est uerbi et non factor, hic comparabitur uiro consideranti uultum natiuitatis suae in speculo : 24 considerauit enim (γ) se et abiit et statim oblitus est qualis fuerit. 25 Qui autem perspexerit in lege perfecta (δ) libertatis et permanserit in ea (ε) non auditor obliuiosus factus sed factor operis, hic beatus in facto suo erit. 26 Si quis autem putat se religiosum esse, non refrenans linguam suam sed seducens cor suum, huius uana est religio. 27 Religio autem (ζ) munda et immaculata apud deum et patrem haec est, uisitare pupillos et uiduas in tribulatione eorum, et (η) immaculatum se custodire ab hoc saeculo.

(a) Spec. Aug. *iracundiam* and *-dia* for *iram* and *ira*.

(β) F. om. *dei*.

(γ) F. *autem*.

(δ) Spec. Aug. *legem perfectam*.

(ε) Spec. Aug. and F. om. *in ea*.